
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 171 Sábado 18 de julio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 31470

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
22

67
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PAÍS VASCO

22679 Anuncio de formalización de la Dirección de Patrimonio y Contratación
del contrato de suministros que tiene por objeto la "Adquisición de dosis
de vacuna frente al Neumococo de 13 serotipos". C03/001/2015.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Gobierno Vasco. Departamento de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Comisión Central de Contratación.
c) Número de expediente: C03/001/2015.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.euskadi.eus.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Adquisición de dosis de vacuna frente al Neumococo de 13

serotipos.
c) Lote: No.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33651600-4.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.

4. Valor estimado del contrato: 4.070.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 4.070.000,00 euros. Importe total:
4.232.800,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 16/06/2015.
b) Fecha de formalización del contrato: 06/07/2015.
c) Contratista: Pfizer, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 4.070.000,00 euros. Importe

total: 4.232.800,00 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Se  indican  en  la  resolución  de

adjudicación  publicada  en  el  perfil  del  contratante.

Vitoria-Gasteiz,  13  de  julio  de  2015.-  La  Directora  de  Patrimonio  y
Contratación,  Nerea  Karmele  López-Uribarri  Goicolea.

ID: A150033584-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-07-17T18:10:06+0200




